সহযোগিতায় :

ডাঃ মোহাম্মদ এনামুল করিম
ডাঃ আল মাহমুদ এ্যাপোলো
ডাঃ শারমিন তাহমিনা খান

প্রকাশকাল : অক্টোবর ২০১৮ ইং

মুদ্রণ

এশিয়ান কালার প্রিন্টিং
১৩০, রাজউক বর্ধিত সড়ক
(ফকিরেরপুল), ঢাকা-১০০০
ফোন : ৪৯৩৫৭৭২৬, ৫৮৩১৩১৮৬

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

প্রধানমন্ত্রী

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

১৬ কার্তিক ১৪২৫

৩১ অক্টোবর ২০১৮

## বাণী

‘শেখ রাসেল গ্যাস্ট্রোলিভার ইনস্টিটিউট ও হাসপাতাল’- এর উদ্বোধন উপলক্ষ্যে আমি সংশ্লিষ্ট সকলকে আন্তরিক শুভেচ্ছা ও অভিনন্দন জানাচ্ছি।

সর্বকালের সর্বশ্রেষ্ঠ বাঙালি, জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান স্বাধীনতার পরপরই দেশের চিকিৎসা ব্যবস্থার উন্নয়নে হাসপাতাল প্রতিষ্ঠাসহ বিভিন্ন কার্যক্রম গ্রহণ করেন।